Đ) các khoản nợ của bên được cấp tín dụng với A2 khi bên được cập tín dụng 

không thực hiện hoặc thực hiện không đúng, không đầy đủ nghĩa vụ trả nợ. Nay 

ngân hàng A2 đề nghị Tòa án giải quyết: 

Buộc Công ty TNHH Đ trả ngay cho A2 tổng số nợ còn thiếu tính đến ngày 

03/07/2024 là 303.416.326 đồng (Bằng chữ: Ba trăm lẻ ba triệu, bốn trăm mười 

sáu nghìn, ba trăm hai mươi sáu đồng), trong đó gồm: Nợ gốc 50.500.000 đồng, 

lãi trong hạn 3.959.414 đồng, lãi quá hạn 245.740.073 đồng, phạt chậm trả lãi 

3.216.839 đồng và phải tiếp tục trả tiền lãi, phạt chậm trả lãi phát sinh theo mức 

lãi suất quy định tại Hợp đồng cấp tín dụng và Khế ước nhận nợ, tính từ ngày

[...]

Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn 

Ngân hàng TMCP Á (A2).  

Buộc bị đơn Công ty TNHH Đ và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan 

ông Dương Minh T, bà Nông Thị Hồng H có nghĩa vụ liên đới trả cho Ngân hàng 

TMCP Á (A2) số nợ gốc 50.500.000 đồng (năm mươi triệu năm trăm nghìn đồng). 

Đối với trường hợp chậm thực hiện nghĩa vụ về tài sản thì kể từ ngày có 

đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án

[...]

[3] Về án phí kinh doanh thương mại: 

[3.1] Về án phí sơ thẩm: Do sửa bản án sơ thẩm về lãi suất nên cần sửa án 

phí sơ thẩm. 

Buộc Công ty TNHH Đ phải chịu 16.079.354 đồng án phí sơ thẩm.  

Ngân hàng TMCP Á không phải chịu án phí sơ thẩm. Được nhận lại 

7.585.000 đồng (bảy triệu năm trăm tám mươi lăm nghìn đồng) tạm ứng án phí 

dân sự sơ thẩm đã nộp theo biên lai số: 0004950 ngày 22/10/2024 của Chi cục thi 

hành án dân sự huyện Buôn Đôn, tỉnh ĐắkLắk. 

[3.2] Về án phí phúc thẩm: Do đơn kháng cáo được chấp nhận một phần 

nên Ngân hàng TMCP Á không phải chịu án phí kinh doanh thương mại phúc

[...]

Chấp nhận một phần yêu cầu khởi kiện của nguyên đơn Ngân hàng 

TMCP Á (A2).  

Buộc bị đơn Công ty TNHH Đ và người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan 

ông Dương Minh T, bà Nông Thị Hồng H có nghĩa vụ liên đới trả cho Ngân hàng 

TMCP Á (A2) tổng cộng 321.587.098 đồng (ba trăm hai mươi mốt triệu, năm 

trăm tám mươi bảy nghìn, không trăm chín mươi tám đồng). Trong đó, nợ gốc 

50.500.000 đồng, lãi suất 271.087.098 đồng.  

Đối với trường hợp chậm thực hiện nghĩa vụ về tài sản thì kể từ ngày có 

đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án cho đến khi thi hành án xong, 

bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi hành án